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Il neo eletto Consiglio dell’Ordine di Paola ha il piacere di inaugurare il triennio 

formativo 2017/2019 con un evento che illustra 

 

“LE NOVITÀ FISCALI DELLA MANOVRA DI BILANCIO 2017”. 

 

Il giorno 18/02/2017 presso la sede dell’ordine dalle ore 9.00 alle ore 13.00 

il presidente giorgio sganga introdurra’ pasquale saggese  (Ricercatore 

Fondazione Nazionale dei Commercialisti) il quale si soffermera’ in particolare sui 

seguenti temi: 

 

 

 La tassazione per cassa delle imprese in contabilità semplificata 

 L’IRI (imposta sul reddito di impresa) 

 La proroga dei superammortamenti e i nuovi iperammortamenti 

 Le riaperture della rivalutazione dei beni d’impresa, 

dell’assegnazione o cessione agevolate di beni ai soci e della 

rideterminazione dei valori di terreni e partecipazioni 

 Il nuovo “spesometro” (comunicazione dei dati delle fatture 

emesse e ricevute) 

 La comunicazione dei dati delle liquidazioni periodiche IVA 

 Il “pacchetto” semplificazioni fiscali 

 Le modifiche alla dichiarazione integrativa a favore 

 La rottamazione dei ruoli 

 La soppressione degli studi di settore e i nuovi indici di 

affidabilità 

 

Al termine dell’evento gli iscritti potranno formulare quesiti e proporre eventuali 

spunti di riflessione che saranno approfonditi in appositi eventi che il consiglio 

organizzera’ al fine di consentire a tutti di adempiere agli obblighi formativi ma, 

soprattutto, di avere momenti di confronto e di arricchimento professionale che 

sono alla base del nostro operare quotidiano. 

 

 

 

La partecipazione all’evento da diritto al conseguimento di n°4 crediti formativi 

 

 

 

 


